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INDSTILLING

Borgmesteren indstiller til Økonomiudvalget

At fagudvalgenes arbejde med budgettilpasninger på driftsbudgettet udskydes til efter forhandlingerne om
kommunernes økonomi 2021 forventelig er afsluttet omkring 1. juli 2020
At der administrativt fortsat udvises stor økonomisk ansvarlighed
At udviklingen på fagudvalgenes driftsbudgettet følges nøje.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Regeringen har nu fremlagt forslag til ny udligningsreform, som forventes at skulle træde i kraft allerede fra Budget 2021.
Af Regeringens forslag til udligningsreform ”Råd til velfærd i alle kommuner – mere retfærdig udligning” fremgår det, at
Guldborgsund Kommune vil være den kommune der vil modtage størst udligningsbeløb, såfremt det bliver den fremlagte
model.

 

Det er helt afgørende for Guldborgsund Kommunes økonomi, at resultat af ordinær drift ligger på et niveau der sikrer, at
der er et nødvendigt overskud, som kan anvendes til afdrag på lån samt til de nødvendige anlægsopgaver, som det fremgår
af Guldborgsund kommunes Økonomiske Politik.

 

I forbindelse med budgetprocessen 2020, havde byrådet stor fokus på de driftsmæssige udfordringer på de enkelte
fagudvalgsområder, som på daværende tidspunkt blev vurderet til omkring -28 mio. kr. i år 2020.

 

Derfor aftalte forligsparterne i budgetaftalen for år 2020-2023 følgende tekst:

 

”Forligsparterne forudsætter, at udvalgenes eventuelle driftsmæssige udfordringer løses inden for udvalgenes samlede
driftsrammer, dog således der er mulighed for at dele de konstaterede driftsmæssige udfordringer over de to første år i
budgetperioden. Ligeledes forudsætter forligsparterne, at der administrativt fortsat er fokus på at optimere driften inden
for alle områder”

 

Fagudvalgene har således arbejdet med de økonomiske udfordringer og forslag til mulige budgettilpasninger på deres
respektive områder. De samlede økonomiske udfordringer på tværs af fagudvalgene vurderes nu, samlet set, til at være
større end det beløb der blev arbejdet med i budgetprocessen 2020. De politiske drøftelser omkring disse økonomiske
udfordringer foreslås nu udsat til aftalen om kommunernes økonomi 2021 er afsluttet omkring 1. juli 2020, hvorefter det
kan indgå i 2. budgetopfølgning i efteråret.

 

Henset til det nye oplæg til udligningsreform og de politiske drøftelser på Christiansborg omkring mere retfærdig
udligning, vurderes det fornuftigt, at det politiske arbejde med at finde budgettilpasninger for 2020 og fremefter -
udskydes til forhandlingerne om kommunernes økonomi 2021 er på plads.

 

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET den 04-02-2020

FRAVÆRENDE: Rene Christensen. Som stedfortræder deltog Chris Veber.



 

Indstilling godkendt.
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